
 

 

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25.10.2023                                                                                                    №  201 

с.Іркліїв 

 
Про схвалення Програми підтримки 
регіонів, найбільш постраждалих 
внаслідок збройної агресії російської 
федерації на 2023-2025 роки   

                                                            

     Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні¬, статті 70, п. 21 ч. 1 ст. 91 Бюджетного Кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2022 № 1083 «Про 
внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2022 р. № 252¬,  виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на затвердження сесії Програму підтримки регіонів, 
найбільш постраждалих внаслідок збройної агресії російської федерації на 2023-

2025 роки (додаток). 

2.  Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконавчого 
комітету Світлану ЛУТ. 
 

 

Сільський голова                                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  
                                                                                                        до рішення виконавчого 

                                                                                                        комітету від 25.10.2023 № 201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 підтримки регіонів, найбільш 
постраждалих  

внаслідок збройної агресії російської 
федерації 

 на 2023-2025 роки             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 



 

 

ПРОГРАМА 

 підтримки регіонів, найбільш постраждалих внаслідок  
збройної агресії російської федерації на 2023-2025 роки             

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

 1 Ініціатор розроблення 
Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради 

2 Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої      влади 
про розроблення Програми 

Відповідно до підпункту 22 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні¬, пункту 21 частини 1 статті 91 

Бюджетного кодексу України, Указу 
Президента України від 24.02.2022 року № 
64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні¬, затвердженого Законом України 
«Про затвердження Указу Президента 
України  «Про  введення воєнного стану в 
Україні¬ від 24.02.2022 № 2102/IX(зі 
змінами), постанови Кабінету Міністрів 
України від 27.09.2022 № 1083 «Про внесення 
змін до пункту 1 постанови Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 
252¬ 

3 Розробник та виконавець 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради 

4 Учасники Програми Обласні військові адміністрації, районні 
військові адміністрації, виконавчі органи ради 
територіальної громади, що постраждали від 
ворожих обстрілів та бомбардувань 
починаючи з 24 лютого 2022 року, 
виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради. 
 

 

5 Терміни реалізації 
Програми 

2023-2025 роки. 

6 Перелік бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 

Бюджет Іркліївської сільської територіальної 
громади  

7 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього 

Визначатиметься, враховуючи  фінансовий 
ресурс  бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на відповідний 
бюджетний рік 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Загальна характеристика Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми: виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради. 

2. Розробник Програми: виконавчий комітет Іркліївської сільської ради. 
3. Відповідальний виконавець Програми: обласні військові адміністрації 

(далі – ОВА), районні військові адміністрації (далі – РВА), виконавчі органи 
ради територіальної громади (далі – ТГ), які постраждали внаслідок агресії 
російської федерації (далі - рф). 

4. Учасники Програми: Обласні військові адміністрації, районні військові 
адміністрації, виконавчі органи ради територіальної громади, що постраждали 
від ворожих обстрілів та бомбардувань починаючи з 24 лютого 2022 року,  
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради. 

5. Термін реалізації Програми: 2023-2025 роки. 
6. Загальний обсяг фінансування - кошти бюджету Іркліївської сільської 

територіальної громади та інші джерела не заборонені законодавством. 
7. Обсяг фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за 

рахунок коштів бюджету Іркліївської сільської територіальної громади (далі – 

бюджет громади) виходячи з конкретних завдань у межах наявного фінансового 
ресурсу (додаток 1 до Програми). 
  

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Здійснення прямої російської військової агресії  проти України призвело до 
руйнації соціальної та цивільної інфраструктури територіальних громад  
України, які знаходились на лінії зіткнення, окупації загарбників та в районах 
підтоплення внаслідок підриву Каховської ГЕС. Мешканці постраждалих 
регіонів опинилися в скрутному становищі і вимушені були покинути рідні 
місця. 

Виконання заходів Програми сприятиме відновленню постраждалих 
територіальних громад, що в результаті поліпшить соціальні та економічні 
показники регіону, а також надасть можливість громадам, що зазнали руйнувань 
та ушкоджень  забезпечити належні умови для проживання. 

 

3. Мета Програми 

Основною метою Програми є забезпечення допомоги в вигляді передачі 
коштів (трансферту) на відновлення об’єктів шляхом ремонту, придбання 

товарно-матеріальних цінностей,  необхідних для проведення відновлювальних 
робіт у населених пунктах, що постраждали від ворожих обстрілів та 
бомбардувань починаючи з 24 лютого 2022 року, в наслідок підриву Каховської 
ГЕС. 

 

4. Перелік завдань виконання Програми 

Головним завданням реалізації Програми є:  
- забезпечення життєдіяльності мешканців постраждалих районів, 

вирішення їх соціальних проблем; 



 

 

- ремонт, придбання будівельних та інших матеріалів, товарно-матеріальних 
цінностей для відновлювальних робіт; 

-  поліпшення економічних показників розвитку постраждалих районів. 
Зазначені вище завдання передбачаються у заходах Програми, згідно з 

додатком 2 до Програми. 
 

5. Очікувані результати реалізації Програми 

За рахунок коштів, що будуть виділятися на реалізацію Програми, 
планується здійснити заходи, які сприятимуть відновленню та забезпеченню 
умов безпечного проживання та поліпшення рівня благоустрою жителів 
постраждалих районів. 

 

6. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету громади 
та коштів інших джерел, не заборонених законодавством через головного 
розпорядника бюджетних коштів виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради. Обсяги фінансування, спрямовані на здійснення Програми, 
затверджуються рішенням сесії Іркліївської сільської ради. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься враховуючи  
фінансовий ресурс  бюджету Іркліївської сільської територіальної громади на 
відповідний бюджетний рік . 
 У випадку надання трансферту (субвенції) у договорі на передачу 
субвенції чітко вказується мета, на яку планується спрямувати обсяги коштів. 

Головний розпорядником коштів є виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради. 

 

7. Контроль за ходом виконання Програми 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюватиме 
у межах компетенції виконавчий комітет Іркліївської сільської ради. 

Виконавці заходів, передбачених Програмою, інформують виконавчий 
комітет Іркліївської сільської ради про хід її виконання щороку до 20 січня року, 
наступного за звітним роком. 
 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                Світлана ЛУТ 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми підтримки регіонів, найбільш постраждалих внаслідок агресії 
російської федерації на 2023-2025 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання Програми 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

Усього 
витрат на 
виконання 

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: * * * * 

Бюджет Іркліївської сільської територіальної 
громади 

* * * * 

Інші джерела незаборонені законодавством * * * * 

 

* - Обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у 
межах наявного фінансового ресурсу на відповідний бюджетний рік 
 
 
 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                Світлана ЛУТ 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Додаток 2 до Програми 

 

 

Заходи Програми підтримки регіонів, найбільш постраждалих 

внаслідок агресії російської федерації 
на 2023-2025 роки 

 

№ 
з/п 

Перелік заходів Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн., 
у тому числі: 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Передача коштів 
(трансферту) на відновлення 

об’єктів шляхом ремонту, 
придбання товарно-

матеріальних цінностей,  
необхідних для проведення 

відновлювальних робіт у 
населених пунктах, що 

постраждали від ворожих 
обстрілів та бомбардувань 

починаючи з 24 лютого 2022 
року, внаслідок підриву 

Каховської ГЕС. 

ОВА, РВА, ТГ, 
виконавчий 

комітет 
Іркліївської 

сільської ради 

Кошти бюджету 
громади, кошти 

інших джерел, не 
заборонених 

законодавством 

* * * 

 

* - Обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у 
межах наявного фінансового ресурсу на відповідний бюджетний рік 

 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                Світлана ЛУТ 

  

 

 

 

 


